令和５年７月７日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部政策企画課長

まちづくりや人材育成で連携を一層強化

      長岡崇徳大学と包括連携協定を締結

長岡市は、多様な分野で相互に協力し、地域社会の発展と人材育成を図るため、市

内３大学１高専（長岡技術科学大学、長岡造形大学、長岡大学、長岡工業高等専門学

校）と包括的な連携協定を締結しています。

このたび、長岡崇徳大学とも連携を一層強化するため、協定を締結します。これに

より、市内すべての大学・高専との間で連携協定が締結されることとなります。

 つきましては､下記のとおり協定締結式の概要をお知らせしますので、広く周知に

ご協力いただくとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

長岡市と長岡崇徳大学との連携協定締結式

１ 日  時   ７月１４日（金）午前９時５０分～１０時

２ 場  所   ミライエ長岡 ４階 ミライエステップ

３ 内  容  ・協定の概要説明、挨拶

        ・協定書への署名

        ・記念撮影

４ 出 席 者   長岡市長 磯田 達伸

        長岡崇徳大学 学長 森 啓

５ そ の 他   当日午前９時より、ミライエ長岡で報道向け施設内覧会を開催

します。

※長岡崇徳大学

・平成 31 年４月、中越地域初の看護系大学として開学。卓越した教育プログラムと

実践的なカリキュラムにより、看護師（保健師）を養成。

・今年３月をもって第１期生 38人が卒業、うち 10人が市内の医療機関などに就職。

・看護師国家試験合格率 100％、保健師国家試験合格率 94.7％。

問い合わせ：政策企画課 目黒

      TEL０２５８－３９－２２０４

長岡市